
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 091-DG/IFAM CPA, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.001-GR/IFAM, de 

31 de maio de 2023, publicada no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 2, pág. 20, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo DEPEP do IFAM Campus 

Parintins, em 11/10/2023. 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o servidor e os discentes abaixo identificados a realizarem, no dia 

11/10/2023, das 14h00 às 15h00, na Orla de Parintins e das 15h00 às 17h00, na Rampa da 

Caçapava, visita técnica com os discentes do 2º ano, da disciplina Geografia, do Curso 

Técnico Integrado em Agropecuária. 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Wender da Silva Garcia Professor EBTT 

Adriana Maquiné Mota Costa Discente 

Adryana de Oliveira Lopes Discente 

Amanda de Souza Pessoa Discente 

Ana Katrine de Andrade Soares Discente 

Ana Lia Pereira Tavares Discente 

Andreza Silva da Silva Discente 

Beatriz Maquiné Mota Costa Discente 

Bruno de Souza Sanches Discente 

Celena Ferreira de Souza Discente 

Deneson de Souza Pantoja Discente 

Emyle Karina Piedade Pereira Discente 

Jasmim dos Santos Guerreiro Discente 

Jefte Ferreira de Lima Discente 

Juliane Cristina da Silva Monteiro Discente 

Kadu Lopes Castro Discente 

Lorraine Machado Soares Discente 

Luciano Pessoa Nunes Discente 

Marcelo Henrique de Azevedo Pinheiro Discente 

Marcelo Henrique Mendonça Guerreiro Discente 

Marcos Paulo Machado Gonçalves Discente 

Mizla Gabriela Souza da Silva Discente 

Oliver Augusto Silva Monteiro Discente 

Paulo Xavier Pereira Discente 

Rainan Souza Eleuterio Discente 

Samuel Carvalho de Carvalho Discente 

Taciana Ferreira Xavier Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Timelly Rafaela Souza Ribeiro Discente 

Valeria Maria Vieira de Souza Discente 

Yago Pereira da Silva Discente 

Yana Kesner Jacaúna Mota Discente 

Yane de Souza Xavier Discente 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino 

Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.001/GR/IFAM, de 31/05/2023. 

 


